
 

Rua Onildo Gomes, 134 - Centro, CEP:65968-000, Campestre do Maranhão-MA 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 

www.campestredomaranhao.ma.gov.br 

DECRETO Nº 466, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre a exoneração de gestor do 

Fundo Municipal de Saúde – FMS de 

Campestre do Maranhão e dá outras 

providências.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, Estado 

do Maranhão, FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições legais 

com fundamento no Art. 111, I, “i” da Lei Orgânica do Município.  

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a servidora MAIANY LOPES JADÃO, matrícula 

14985-2, e CPF nº 027.181.733-00, da função de gestora do Fundo Municipal de 

Saúde de Campestre do Maranhão. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, 

AOS 09 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2025. 

 

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA  

Prefeito Municipal 


